
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Sbírka soudních rozhodnutí 

Usnesení Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 3. března 2016 – Euro Bank 

(Věc C-537/15) 

„Řízení o předběžné otázce — Ochrana spotřebitelů — Směrnice 93/13/EHS — Úvěrová smlouva — 
Zneužívající klauzule — Vnitrostátní právní úprava — Zjednodušený exekuční titul pro banky — 
Povinné umístění doložky vykonatelnosti exekučním soudem — Posouzení zneužívající povahy 

smluvních ujednání z úřední moci — Nemožnost — Zrušení dotčené vnitrostátní právní úpravy — 
Nevydání rozhodnutí ve věci samé“ 

Předběžné otázky — Příslušnost Soudního dvora — Věc probíhající před předkládajícím soudem, která 
se stala bezpředmětnou — Nevydání rozhodnutí ve věci samé (Článek 267 SFEU) (viz body 31 — 33, 
35, 36 a výrok) 

Výrok 

Není třeba rozhodovat o žádosti o předběžné otázce položené Sąd Rejonowy w Koninie (obvodní soud 
v Koníně, Polsko) usnesením ze dne 21. září 2015 ve věci C-537/15. 

CS 
ECLI:EU:C:2016:143 1 


	Usnesení Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 3. března 2016 – Euro Bank

